3abupona ['anuna FOpreBHa
[IpenonaBarens-opranusarop ObXK, yunrens ObBXK

MOY «COIII Ne 41y Jlennnckoro paitona r. CaparoBa

IIposepounslii Tect mo OBZK nus S kiacca

nmo Teme: YesioBek, cpeaa ero o0nTanusi, 0e30MacHOCTD YeI0BeKa

1.Creuenue o0CTOSATENBCTB, KOTOPOE MPHU ONPENEITEHHOM Pa3BUTUN COOBITUI
MO>KET IPUBECTH K HECUACTHIO, 3TO:

A)OnacHas cutyauus
B)OkcTpemanbHast cuTyanus C 3JIeKTponpudopamu
B)UpesBbiuaiinas cutyanus

I')bezonacHoCTh

2.K xaxomy BUJly OTaCHOM CHTyaIliy OTHOCUTCS Tpo3a?
A)TexHoreHHOM

b)ITpupoanoit

B)buonornueckoi

I ConmanbHoi

3.UT0 13 nmepeyrciIeHHOr0 OTHOCUTCS K YPE3BBIUYAHHON CUTYallUU COIUATBHOTO
xapakrepa’?

A)3emierpsiceHue

b)B3prIB raza



B)3axBaT 3a7105)KHUKOB TE€pPOPUCTAMHU

I')Yreuka nedtu

4.Yto0 sIBIISICTCS MOCACACTBUEM 3arpsI3HCHUS OKPYKAIOIICH cpe/ibl B ropoje?
A)Cmor

b)KucnorHeie moxam

B)YBenmuuenue o61auyHOCTH

[")Bce nepeuncienHoe

5.K kakuM mocneacTBUsAM MOTYT IMPUBECTH HAPYIICHUS MTPaBUII AKCIUTyaTallH
BOJIONPOBO/IA ¥ KAHAIU3AIUN?

A)3aToIICHUIO KUIIHIA
b)I[Toxapy B *KUJIOM MOMEUIEHUN
B)ITopaxxeHuto 3IeKTpHUUYECKUM TOKOM

[")B3priBy raza

6.I'opox ¢ kako#l YMCIEHHOCTHIO HA3BIBACTCS OOTBIITAM?
A)50-100 TeIC.UeN.
b)100-250 TbIc.uem.

B)250-500 TbIC.ueT.

1500 Thic.uen.-1 maH.gem.

7.I1o xakomy HOMepy TeJe(OoHA HYKHO 3BOHUTH B IMOJIHUIINIO?

A) 01



B) 02
B) 03

T) 04

8.Uto oTHOCHUTCS K HAanOOJIee YaCTO BCTPEUAIOITUMCS OTTACHBIM CUTYAIIHsIM B
ropoje?

A)Cutyauuu,cBsi3aHHbIE C HAPYIIEHUEM MPABUI TOPOKHOTO ABHXKEHUS
b) Cutyanuu,cBsi3aHHbIE C HAPYIICHUEM MPABHII OKAPHON 0€30MacHOCTH
B)Curyanuu,cBsizaHHbIe ¢ HapyIlLIEHUEM OOIIECTBEHHOHN 0€3011acHOCTH

[")Bce nepeuncienHoe

9.HaceneHHBII MyHKT, )KATEITN KOTOPOTO, KaK MPABHUIIO, HE 3aHUMAIOTCS CEITbCKIM
XO3SIHCTBOM:

A)l'opon
b)ITocenok
B)depeBus

[N Ceno

10.YTo OTHOCHUTCS K MPAaBUIBHBIM JACHCTBUAIM IMIPU BCTpEUE C
3JI0YMBILIJICHHUKAMHU?

A)He BcTynaTh B pa3roBop ¢ HE3HAKOMIIEM
b)IIpu nomnbITKE MO3HAKOMUTHCSI HA3BaTh CBOE UMSI
B)Canutbcst B MallliHy K HE3HAKOMBIM JTFOJISIM

[")3axoauTh B oaBE3 WU JUQT C TOAO3PUTEIHLHBIM HE3HAKOMIIEM



OTBeTbI
1.A
2.b
3B
4.T

5. A

6. b

7.b

8.I

9.A
10.A



